

RAPPORT D'ACTIVITÉ JUN 2026

Abidjan, le 27 Août 2026



SOCIÉTÉ GÉNÉRALE
CÔTE D'IVOIRE

I. FAITS MARQUANTS

Au 30 juin 2026, SG Côte-d'Ivoire présente un total bilan de 4 054 Milliards de FCFA, en progression de 8,9% comparé au 30 juin 2025. Les capitaux propres s'établissent à 548 Milliards FCFA (+22,7%), reflétant la solidité du bilan de la Banque. Le Produit Net Bancaire est à 134 Milliards FCFA, tiré par la croissance des commissions nettes. La maîtrise des charges d'exploitation favorise une amélioration du Résultat Brut d'Exploitation de 5,3%. Le Résultat

net semestriel ressort à **53,3 Milliards F CFA**, quasi stable (+0,5%) par rapport à juin 2025. En termes de parts de marché, SG Côte-d'Ivoire conserve sa position d'acteur majeur du financement de l'économie ivoirienne avec 18% de parts de marché sur les crédits et 13% sur les dépôts selon les statistiques de l'APBEF-CI à fin avril 2026.

II. TABLEAU D'ACTIVITE ET DES RESULTATS

COMPTE DE RÉSULTAT *

Données financières (en millions FCFA)	juin-25	juin-26	Variations	
			Valeur	%
Produit Net Bancaire	132 011	134 059	2 048	1,6%
Frais Généraux	-51 391	-49 137	2 254	-4,4%
Résultat Brut d'Exploitation	80 620	84 922	4 302	5,3%
Coût Net du Risque	-18 359	-20 030	-1 671	9,1%
Résultat Avant impôt	65 712	66 306	594	0,9%
Impôt	-12 635	-12 956	-321	2,5%
Résultat Net	53 077	53 350	273	0,5%

Données auditées

ENCOURS EN FIN DE PÉRIODE*

Données financières (en millions FCFA)	juin-25	juin-26	Variations	
			Valeur	%
Crédits à la Clientèle	2 417 505	2 581 361	163 856	6,8%
Dépôts de la Clientèle	2 934 739	3 066 575	131 836	4,5%

* Données auditées

ENCOURS MOYENS

Données financières (en millions FCFA)	juin-25	juin-26	Variations	
			Valeur	%
Crédits à la Clientèle	2 296 674	2 381 724	85 050	3,7%
Dépôts de la Clientèle	2 616 710	2 823 639	206 929	7,9%

III. COMMENTAIRES

Au cours du premier semestre 2026, l'économie ivoirienne a poursuivi sa dynamique de croissance dans un contexte marqué par une inflation maîtrisée, une politique monétaire stable et une concurrence soutenue sur le marché bancaire.

Dans cet environnement, Société Générale Côte d'Ivoire a maintenu des performances financières solides sur le 1er semestre 2026, avec un résultat de 53,3 Milliards F CFA, quasi-stable par rapport au 1er semestre 2025.

La croissance de +2% enregistrée sur le Produit nette Bancaire reflète la résilience de l'activité commerciale, dans un contexte de marché de plus en plus exigeant.

La bonne maîtrise des coûts d'exploitation (-4%) malgré la poursuite des investissements et la progression continue du PNB assurent un coefficient d'exploitation remarquable à 36,7%, en amélioration de 228 Bps par rapport à l'année dernière.

Le coût net du risque au terme du 1er semestre 2026 ressort à 20 Milliards F CFA en progression de 9% comparée à 06/25.

SGCI dispose au terme du 1er semestre 2026 d'un bilan robuste avec un total de 4 054 Milliards F CFA.

Les capitaux propres s'établissent à 548,4 milliards FCFA, en hausse de 22,7 % sur un an.

Cette progression est principalement portée par le renforcement des fonds propres qui atteignent 495,1 milliards FCFA, soit une croissance de 25,7 % comparée au 1er semestre 2025.

Le ratio de solvabilité ressort à 17,6% largement au-dessus des exigences réglementaires de 12,5%. Ce niveau confortable de ratio de solvabilité, résulte de la politique de renforcement des fonds propres mise en œuvre dans un contexte réglementaire de plus en plus exigeant. Ainsi, SG Côte-d'Ivoire continue de bénéficier d'une marge de sécurité suffisante permettant d'assurer le respect des exigences réglementaires minimales de ratios de fonds propres et d'assurer la croissance de l'activité et du bilan.

Le profil de liquidité de la banque demeure par ailleurs solide et reste en amélioration continue sur 2026. La banque maintient un ratio prêts/dépôts de 84%, traduisant un équilibre entre croissance et stabilité. Par ailleurs, les ratios de liquidité à court terme et les ratios de transformation à moyen et long terme s'inscrivent bien au-delà des seuils réglementaires, renforçant la capacité de la banque à naviguer dans un environnement exigeant tout en consolidant sa position de leader.

IV. PERSPECTIVES

Sur le 2nd semestre 2026, la banque entend poursuivre ses objectifs de croissance durable en mettant l'accent sur :

- La satisfaction clientèle ;
- Le financement de la clientèle ;
- La poursuite des actions d'optimisation des coûts ;
- Le maintien d'une gestion prudente des risques ;
- Les projets de transformation digitale et d'automatisation.

La banque demeure confiante dans sa capacité à atteindre ses objectifs de croissance, tout en préservant la solidité de ses fondamentaux financier.

Le Président du conseil d'Administration

V. ANNEXES : ETATS FINANCIERS

BILAN (Millions FCFA)

ACTIF (en millions FCFA)	MONTANTS NETS	
	Juin-25	Juin-26
Caisse, banque centrale, ccp	419 312	569 064
Effets publics et valeurs assimilées	602 510	608 717
Créances interbancaires et assimilées	26 999	42 556
Créances sur la clientèle	2 417 505	2 581 361
Obligations et autres titres à revenu fixe	67 831	7
Actions et autres titres à revenu variable	46 095	92 448
Actionnaires ou associés	0	0
Autres actifs	30 144	31 643
Comptes de régularisation	13 518	19 757
Participations et autres titres détenus à long terme	2 475	3 246
Parts dans les entreprises liées	503	668
Prêts subordonnés	0	0
Immobilisations incorporelles	9 371	9 068
Immobilisations corporelles	88 095	95 924
TOTAL	3 724 358	4 054 459

COMPTE DE RESULTAT (en Millions FCFA)	MONTANTS NETS	
	Juin-25	Juin-26
Intérêts et produits assimilés	111 588	114 347
Intérêts et charges assimilées	-23 433	-27 329
Revenus des titres à revenu variable	1 833	4 520
Commissions (produits)	32 839	37 273
Commissions (charges)	-1 730	-1 518
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	2 680	802
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	-220	-538
Autres produits d'exploitation bancaire	11 160	9 297
Autres charges d'exploitation bancaire	-2 706	-2 795
PRODUIT NET BANCAIRE	132 011	134 059

Subventions d'investissement	-	-
Charges générales d'exploitation	-44 293	-42 697
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	-7 098	-6 440
FRAIS GENERAUX	-51 391	-49 137

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	80 619	84 922
COUT NET DU RISQUE	-18 359	-20 030
RESULTAT D'EXPLOITATION	62 260	64 892
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	3 452	1 414
RESULTAT AVANT IMPÔT	65 712	66 306
Impôts sur les bénéfices	-12 635	-12 956
RESULTAT NET	53 077	53 350

PASSIF (en millions FCFA)	MONTANTS NETS	
	Juin-25	Juin-26
Banque centrale, ccp	0	0
Dettes interbancaires et assimilées	173 747	294 661
Dettes à l'égard de la clientèle	2 934 739	3 066 575
Dettes représentées par un titre	0	0
Autres passifs	83 090	66 762
Comptes de régularisation	69 879	61 393
Provisions	16 066	16 605
Emprunts et titres émis subordonnés	0	0
Capitaux propres et ressources assimilées	446 837	548 463
<i>Capital souscrit</i>	<i>20 004</i>	<i>20 004</i>
<i>Primes liées au capital</i>	<i>2 429</i>	<i>2 429</i>
<i>Réserves</i>	<i>132 105</i>	<i>132 105</i>
<i>Ecarts de réévaluation</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Provisions règlementées</i>	<i>160</i>	<i>160</i>
<i>Report à nouveau (+/-)</i>	<i>239 063</i>	<i>340 415</i>
<i>Résultat de l'exercice (+/-)</i>	<i>53 077</i>	<i>53 350</i>
TOTAL	3 724 358	4 054 459

HORS BILAN (en millions FCFA)	MONTANTS NETS	
	Juin-25	Juin-26
Engagements donnés	599 725	571 112
Engagements de financement	307 734	252 979
Engagement de garantie	291 990	318 133
Engagements sur titres	-	-
Engagements reçus	4 123 302	5 426 240
Engagements de financement	-	-
Engagement de garantie	4 123 302	5 426 240
Engagements sur titres	-	-